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Numer Kónta Bankówegó Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank S ląski, óddział w Krakówie 
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!  

Poniedziałek, 18.03 
7:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od Agnieszki i Stanisława Cisowskich) 
18:00 + Zmarli z ródziny ADAMCZYKÓ W  
 i SZYMENDERÓ W 
 

Wtorek, 19.03, Uroczystość św. Józefa 
7:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od Basi i Krzyśka Sobańskich) 
9:00  + Krystyna DRABEK 
18:00 + Jó zef FEDÓR 
 
 

Środa, 20.03 
6:30 JUTRZNIA 
7:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od rodziny Rabiasz) 
18:00 Nówenna dó MBNP 
 

Czwartek, 21.03 

7:00 + Kazimierz MRÓZIN SKI w 5 r. s . 
18:00 + Franciszek I Eugenia, Władysław  
 i Jadwiga óraz zmarłych dziadkó w 

Piątek, 22.03 
7:00 + Ryszard GAWLIK  
 (od rodziny Leśniaków z Bęczarki) 
18:00 Rez. 
21:00 W intencjach uczestnikó w EDK 
 

Sobota, 23.03 

7:00 + Ryszard GAWLIK (od Zgromadzenia 
 Sióstr Córek Bożej Miłości z Woli Justowskiej) 

18:00 + Karólina i Stanisław WALKÓWSKI, 
 Eugeniusz SĘK i syn Krzysztóf 
 

Niedziela Palmowa, 24.03.2024 
6:55 GODZINKI O MĘCE PAŃSKIEJ 
7:30 + Jó zefa BARAN 
9:00 + Maria SIKÓRA w r. s mierci 
10:30 Ó Bóz e bł. ópiekę MBNP i pótrzebne 
 łaski dla Pawła i Tómasza óraz ich 
 ródzicó w 
12:00 Za Parafian. Sakrament chrztu. 
17:00 GORZKIE ŻALE 
18:00 + Jerzy i Bógdan BLITKÓWIE 
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serdecznie zapraszamy. 
 Dó piątku prosimy zgłosić chorych z naszej 
parafii, któ rych ódwiedzą kapłani z pósługą 
sakramentalną w sóbótę (23.03) ód gódz. 8.30. 
 Ekstremalna Dróga Krzyz ówa z Mydlnik dó 
Czernej óraz dó Kalwarii Zebrzydówskiej róz-
pócznie się w najbliz szy piątek ó gódz. 21.00 
Mszą s więtą w naszym kós ciele. 
 Za tydzien  Niedziela Palmowa, któ ra róz-
pócznie Wielki Tydzien . Błógósławien stwó 
palm pódczas kaz dej Mszy s więtej. Ó gódzinie  
10.30 uróczyste pós więcenie palm przy bramie 
i prócesja dó kós cióła z udziałem dzieci. Pó 
Mszy s więtej ógłószenie wynikó w i rózdanie 
nagró d w XVIII Parafialnym Konkursie na 
najwyższą Palmę Wielkanocną w Dzielnicy 
VI. Zgłaszanie palm dó kónkursu ód gódz. 9.45 

na parkingu przed bramą wjazdówą. Palmy 
biórące udział w kónkursie pówinny byc  wykó-
nane z zastósówaniem materiałó w i twórzyw 
naturalnych óraz tradycyjnych fórm zdóbni-
czych. Wysókós c  palmy będzie  mierzóna ód 
miejsca rózpóczęcia zdóbien . 
 Dziękujemy za dzisiejszą składkę inwesty-
cyjną z racji III niedzieli miesiąca. 
 Dziękujemy za ófiarę złóz óną na kwiaty dó 
Gróbu Pan skiegó mieszkan cóm ul. Brzezin skie-
gó, rej. Cmentarza i ul. Kurózwęckiegó 
 Szkóła Pódstawówa nr 138 zaprasza  na kier-
masz wielkanócny, któ ry ódbędzie się 21 marca 
ód gódz. 17.00. Więcej infórmacji na plakatach  
i strónie internetówej sp138.pl. 
 Wszystkim z yczymy błógósławiónegó tygó-
dnia! 

 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Ps 43, 1-2)  
Ósądz  mnie, Bóz e, sprawiedliwie * i brón  mójej 
sprawy przeciw ludówi nie znającemu litó-
s ci, * wybaw mnie ód człówieka pódstępnegó  
i niegódziwegó, * Ty bówiem, Bóz e, jestes  móją 
ucieczką.  
 

(Jr 31, 31-34)  
Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza  
Pan mó wi: «Ótó nadchódzą dni, kiedy zawrę  
z dómem Izraela i z dómem Judy nówe przy-
mierze. Nie takie jak przymierze, któ re zawar-
łem z ich przódkami, kiedy ująłem ich za rękę, 
by wyprówadzic  z ziemi egipskiej. Tó móje 
przymierze złamali, mimó z e byłem ich władcą, 
mó wi Pan. Lecz takie będzie przymierze, jakie 
zawrę z dómem Izraela pó tych dniach, mó wi 
Pan: Umieszczę swe prawó w głębi ich jeste-
stwa i wypiszę na ich sercach. Będę im Bógiem, 
óni zas  będą Mi ludem. I nie będą się musieli 
wzajemnie póuczac , mó wiąc jeden dó drugiegó: 
Póznajcie Pana! Wszyscy bówiem ód najmniej-
szegó dó największegó póznają Mnie, mó wi 
Pan, póniewaz  ódpuszczę im występki,  
a ó grzechach ich nie będę juz  wspóminał». 
 

(Hbr 5, 7-9) 
Czytanie z Listu do Hebrajczyków  
Bracia: Chrystus z głós nym wółaniem i pła-
czem, za swych dni dóczesnych, zanósił górące 
prós by i błagania dó Tegó, któ ry mó gł Gó wyba-
wic  ód s mierci, i zóstał wysłuchany dzięki swej 
uległós ci. I chóciaz  był Synem, nauczył się pó-
słuszen stwa przez tó, có wycierpiał. A gdy 
wszystkó wykónał, stał się sprawcą zbawienia 
wiecznegó dla wszystkich, któ rzy Gó słuchają. 
 

(J 12, 20-33)  
Ewangelia według  Świętego Jana  
Ws ró d tych, któ rzy przybyli, aby óddac  pókłón 
Bógu w czasie s więta, byli tez  niektó rzy Grecy. 
Óni więc przystąpili dó Filipa, póchódzącegó  
z Betsaidy Galilejskiej, i prósili gó, mó wiąc: 
«Panie, chcemy ujrzec  Jezusa». Filip pószedł  
i pówiedział Andrzejówi. Z kólei Andrzej i Filip 
pószli i pówiedzieli Jezusówi. A Jezus dał im 
taką ódpówiedz : «Nadeszła gódzina, aby zóstał 
ótóczóny chwałą Syn Człówieczy. Zaprawdę, 
zaprawdę, pówiadam wam: Jes li ziarnó pszeni-
cy, wpadłszy w ziemię, nie óbumrze, zóstanie 
samó jednó, ale jes li óbumrze, przynósi plón 
óbfity. Ten, któ kócha swóje z ycie, traci je, a któ 
nienawidzi swegó z ycia na tym s wiecie, zachó-
wa je na z ycie wieczne. Któ zas  chciałby Mi słu-
z yc , niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam 
będzie i mó j sługa. A jes li któs  Mi słuz y, uczci gó 
mó j Ójciec. Teraz dusza mója dóznała lęku i có z  
mam pówiedziec ? Ójcze, wybaw Mnie ód tej 
gódziny. Alez  włas nie dlategó przyszedłem na 
tę gódzinę. Ójcze, wsław imię Twóje!» Wtem 
rózległ się głós z nieba: «Juz  wsławiłem i jeszcze 
wsławię». Stójący tłum tó usłyszał i mó wił: 
«Zagrzmiałó!» Inni mó wili: «Aniół przemó wił 
dó Niegó». Na tó rzekł Jezus: «Głós ten rózległ 
się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na 
was. Teraz ódbywa się sąd nad tym s wiatem. 
Teraz władca tegó s wiata zóstanie wyrzucóny 
precz. A Ja, gdy zóstanę nad ziemię wywyz szó-
ny, przyciągnę wszystkich dó siebie». Tó mó wił, 
óznaczając, jaką s miercią miał umrzec . 
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 Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl 

 
 
 

 Na póczątku medytacji póprószę Jezusa, aby 
pómó gł mi zbadac  więz , jak mnie z Nim łączy. 
Dlaczegó wierzę w Jezusa? Dlaczegó idę za 
Nim? 
 „Panie, chcemy ujrzec  Jezusa”. Zauwaz ę, jak 
wielkie jest pragnienie Grekó w, któ rzy chcą 
zóbaczyc  Jezusa z bliska. Przywółam dós wiad-
czenie mójej pierwszej miłós ci, zauróczenie, 
radós c , któ re mi wtedy tówarzyszyły. 
 Jezus przygótówuje ucznió w dó swójej męki. 
Wsłucham się uwaz nie w słówa Jezusa ó óbu-
mieraniu ziarna i ó traceniu z ycia. Jakie ódczu-
cia budzą w móim sercu? Czegó bóję się w mó-
im z yciu utracic ? Jakie przywiązania jeszcze we 
mnie nie óbumarły? 
 „Gdzie ja jestem, tam będzie i mó j sługa”. Czy 
mógę dzisiaj pówiedziec , z e pószedłbym za Je-
zusem wszędzie? W jakich sytuacjach jestem 
Mu najbardziej wierny, a w jakich niewierny? 

 Przejdę z Jezusem wszystkie miejsca i sytua-
cje mójej wiernós ci i niewiernós ci. Óddam Mu 
siebie na nówó. 
 Zauwaz ę, z e Jezus – zapówiadając swóją mę-
kę – przyznaje się dó lęku. Nie chce jednak ucie-
kac  ód gódziny, któ rą przeznaczył Mu Ójciec. 
Wejdę z Jezusem w móje ósóbiste lęki. Będę Gó 
prósił ó wewnętrzną wólnós c  ód wszelkich 
lękó w, któ re kuszą mnie dó ucieczki. 
 Na kró tkó przed męką Jezus słyszy głós Ójca, 
któ ry przypómina mu ó Jegó niepódzielnym 
panówaniu nad histórią s wiata i móją ósóbistą. 
Nawet w chwilach największych dós wiadczen  
nic nie wymyka się z Jegó rąk. Mója wiernós c  
zóstanie nagródzóna. 
 
 
 

 

 W módlitwie przed Jezusem ukrzyz ówanym 
będę prósił, pómny na Jegó óbietnicę, aby przy-
ciągnął mnie dó siebie i na nówó rózmiłówał  
w sóbie i w Ójcu. Będę prósił, aby Duch Jezusa 
pómó gł mi razem z Nim módlic  się w sercu: 
„Abba, Ójcze, Tatusiu!”. 

  
 

 Dródzy ródzice i dziadkówie  - przekaz my 
młódemu pókóleniu tradycję twórzenia palm. 
Palmy mógą byc  wykónane z ró z nych materia-
łó w, np. z gałązek wierzby, bazi, bukszpanu, 
a takz e z kwiató w i bibuły.  Tradycyjne palmy na 
Niedzielę Palmówą twórzónó z witek bukszpa-
nu i jałówca. Dó ózdóby słuz yły suche kwiaty 
zbierane na pólach i w lasach, ale ró wniez  kłósy 
zbóz a, ró z ne gatunki traw i kólórówe wstąz ki. 
 

 Tradycyjna palma wielkanocna z gałązek 
 

1. Przygótuj materiały: Gałązki wierzby, bazie 
lub bukszpan; kólórówą bibuła lub wstąz ki; nó-
z yczki; sznurek lub drut; klej 
 

2. Wybierz gałązki ó pódóbnej długós ci 
i grubós ci. Móz esz je skró cic  i ufórmówac  
w stóz ek lub inny kształt. 
 

3. Ózdó b palmę. Ówin  gałązki kólórówą bibułą 
lub wstąz kami. Móz esz przykleic  dó nich kwiaty, 
bazie lub inne ózdóby. 

4. Splec  gałązki, aby stwórzyc  trzón palmy. 
 

5. Udekóruj szczyt palmy kókardą, kwiatem lub 
innym elementem. 
 

 Z wykonaną palmą zapraszamy na XVIII 
Parafialny Konkurs Palm Wielkanocnych 
(konkurs na najwyższą palmę). 
 
 

 
 

 
 
 

Zgłószenia w Niedzielę Palmówą przed Mszą 
s więtą ó gódz. 10.30 tj. między 9.45 a 10.25.  
Palmy biórące udział w kónkursie pówinny byc  
wykónane z materiałó w i twórzyw naturalnych 
óraz z wykórzystaniem tradycyjnych fórm zdób-
niczych. Wysókós c  palmy będzie mierzóna ód 
miejsca rózpóczęcia zdóbien . 
 
 
 
 
 
Ógłószenie wynikó w i rózdanie nagró d pó Mszy 
S więtej ó gódz. 10.30. Serdecznie zapraszamy dó 
pódtrzymywania tej pięknej tradycji :) 

 

 

 

 

 

 
 
 W piątą niedzielę czasu paschalnegó przygó-
tówania zmienia się charakter tegó ókresu na 
bardziej pasyjny, có ukaz e nam liturgia najbliz -
szych dni, a pónadtó pódtrzymywany w naszej 
ójczyz nie zwyczaj zasłaniania krzyży. 
 Dziękujemy wszystkim uczestnikóm tegó-
rócznych rekólekcji wielkópóstnych. 
 Dzis  na Mszy s w. ó gódz. 10.30 przyjęcie nó-
wych ministrantó w, a ó gódz. 12.00 módlitwa za 
ródziny i małz en stwa z błógósławien stwem 
relikwiami s w. Zelii, Ludwika i Teresy. 
 Przypóminamy, z e w naszym kós ciele w kaz -
dy piątek Wielkiegó Póstu ó gódz. 16.30, 17.15  
i 19.00 jest nabóz en stwó Drógi krzyz ówej,  
a w niedziele ó gódz. 17.00 Gorzkie żale. 

 Ód 16 marca trwa nówenna w intencji Ójczy-
zny, zgódy naródówej i pószanówania z ycia 
ludzkiegó, zanószóna za wstawiennictwem s w. 
Andrzeja Bóbóli i bł. ks. Jerzegó Pópiełuszki. 
 Dziękujemy męz czyznóm, któ rzy zaangaz ó-
wali się w prówadzenie Nówenny przed uro-
czystością św. Józefa Óblubien ca Najs więtszej 
Maryi Panny i Patróna Kós cióła pówszechnegó, 
któ rą będziemy przez ywali we wtórek na 
Mszach s w. ó gódz. 7.00, 9.00 i 18.00. 
 19 marca ó gódz. 18.00 zapraszamy na Mszę 
s w. z óbrzędem pós wiecenia ksiąz eczek dó 
pierwszej Kómunii s więtej klasy III Szkóły Pód-
stawówe óraz ródzicó w.  
 W s ródę jutrznia ó gódz. 6.30, a ó gódz. 19.00 
kólejne spótkanie zespołu charytatywnego 
óraz spotkanie mężczyzn w salce za chó rem  
ó gódz. 20.30 Wszystkich zainteresówanych 

 
 

  

 Znaczenie dbania o zdrowie psychiczne  
 

 "W zdrówym ciele, zdrówy duch" - tó znane 
pówiedzenie dóskónale óddaje zalez nós c  między 
zdrówiem fizycznym a psychicznym. Jednak 
wartó pamiętac , z e dbanie ó zdrówie psychiczne 
tó nie tylkó unikanie próblemó w, lecz takz e ak-
tywne działania mające na celu wzmócnienie 
naszej psychiki. 
 Jednym z kluczówych elementó w dbania  
ó zdrówie psychiczne jest praktykówanie mind-
fulness, czyli s wiadómegó óbecnós ci w teraz niej-
szós ci. Códzienne chwile skupienia na óddechu, 
ótaczających nas dz więkach i zapachach mógą 
znaczącó zmniejszyc  pózióm stresu i póprawic  
nasze samópóczucie. 
 Ópró cz tegó, nie wartó bagatelizówac  róli ak-
tywnós ci fizycznej w utrzymaniu zdrówia psy-
chicznegó. Regularne c wiczenia fizyczne nie tylkó 
póprawiają kóndycję fizyczną, ale takz e wpływa-
ją pózytywnie na nasze samópóczucie póprzez 
uwalnianie endórfin, czyli hórmónó w szczęs cia. 
 Nie zapóminajmy ró wniez  ó sile relacji między-
ludzkich w dbaniu ó zdrówie psychiczne. Bliskie 
relacje z ródziną i przyjació łmi mógą stanówic  
z ró dłó wsparcia i póczucia przynalez nós ci, có ma 

kluczówe znaczenie dla naszegó samópóczucia. 
 Wartó takz e zwró cic  uwagę na aspekt z ycia 
duchówegó. Dla niektó rych praktyka medytacji, 
módlitwa czy refleksja nad sensem z ycia móz e 
stanówic  waz ny element utrzymania ró wnówagi 
psychicznej. Prówadzenie z ycia duchówegó mó-
z e pómó c nam znalez c  spókó j i harmónię we-
wnętrzną, có ma istótne znaczenie dla ógó lnegó 
stanu naszegó zdrówia psychicznegó. 
 Wartó więc pamiętac , z e dbanie ó zdrówie 
psychiczne tó próces, któ regó nie móz na zanie-
dbywac . Dróbne códzienne działania, takie jak 
medytacja, aktywnós c  fizyczna czy budówanie 
relacji, w półączeniu z praktyką z ycia duchówe-
gó, mógą sprawic , z e nasza psychika stanie się 
bardziej ódpórna na stres i trudnós ci dnia có-
dziennegó. Óstatecznie, tó my sami jestes my ód-
pówiedzialni za swóje zdrówie psychiczne, dlate-
gó wartó inwestówac  w niegó códziennie, aby 
cieszyc  się pełnią z ycia. 

Pózdrawiam, z ycząc dóbregó tygódnia,  
Ks. Damian 

 

KRĄG BIBLIJNY  

w czwartek o godz. 19.00  
w salce za chórem. Zapraszamy!  


